

Utbildningsnämnden

Uppföljning av handikappolicyn 2013

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden godkänner redovisningen till kommunfullmäktige.

Sammanfattning

Enligt handikappolicyn har varje nämnd ett ansvar för att handikapperspektivet beaktas inom det egna ansvarsområdet. Nämnderna ska årligen rapportera resultatet av sina insatser till kommunfullmäktige.

Utbildningsnämnden lämnar bidrag som delvis riktar sig till funktionsnedsatta till barn, elever, grupper av elever och verksamheter. Systemet ger ekonomisk ersättning till förskolor och skolor med barn och elever med stora stödbehov. Syftet med systemet är att ge alla elever en likvärdig utbildning så långt det är möjligt. År 2013 beviljades stöd till knappt 620 barn och elever. Nämnden ger också bidrag förskolor som är specialiserade på att ta emot barn med stora funktionsnedsättningar.

Enligt auktorisationsreglerna ska förskolelokaler vara anpassade för funktionshindrade.

Ärendet

Enligt handikappolicyn har varje nämnd ett ansvar för att handikapperspektivet beaktas inom det egna ansvarsområdet. Nämnden ska årligen rapportera resultatet av sina insatser till kommunfullmäktige. Nämndernas rapporter kommer att sammanställas av kommunstyrelsens handläggare och redovisas gemensamt till fullmäktige.

Utbildningsnämnden lämnar bidrag som delvis riktar sig till funktionsnedsatta till barn, elever, grupper av elever och verksamheter. Nackas system för att garantera att barn och elever får barnomsorg och utbildning på lika villkor om de har funktionsnedsättningar eller andra svårigheter benämns likvärdighetsgaranti. Systemet ger ekonomisk ersättning till förskolor och skolor med barn och elever med stora stödbehov.



Insatser

Individeriktad resurser till barn och elever i behov av särskilt stöd

Inledningsvis bör framhållas att alla elever som beviljas särskilt stöd inte är funktionshindrade. De kan ha blivit beviljade stöd av andra orsaker.

Utbildningsnämnden fördelar stöd till barn och elever i behov av särskilt stöd genom beslut om fördelning av ekonomiska resurser. Inom förskolan fördelas årligen resurser till ca 200 förskolebarn, inom grundskolan till ca elever 330, varav förskoleklass ca 45 elever. Inom gymnasieskolan fördelas resurser till ca 90 elever. I dessa siffror ingår 82 elever i grundskolan och 50 i gymnasieskolan. Särskolan har högre skolpeng än den vanliga skolan och särskolelever beviljas ofta individuella resurser.

Utbildningsnämnden beviljar även rätt till vistelse vid eller rätt till utökad vistelsetid i förskola och fritidshem till barn och elever med funktionshinder som annars inte hade varit berättigad till detta.

Förskolor och skolor ska redovisa hur de använt de individeriktade resurserna till nämnden regelbundet.

Bidrag till verksamhet med inriktning mot sjuka barn och barn med funktionsnedsättningar

Nämnden fördelar resurser till specialförskolor och skolor som i samarbete med landstinget tar emot elever med stora funktionsnedsättningar, sjukdomar och andra medicinska svårigheter.

Elever som på grund av sjukdom eller liknande skäl under en längre tid inte kan delta i vanligt skolarbete ska erbjudas särskild undervisning vid sjukhus eller motsvarande. Särskild undervisning ska, enligt skollagen, anordnas av den kommun där sjukhuset är beläget. Tre kommuner i länet bedriver så kallade sjukhusskolor och ansöker varje år om statsbidrag för sjukhusundervisningen, men bidraget täcker inte kommunernas hela kostnad. Kommunförbundet i Stockholms län har därför rekommenderat länets kommuner att teckna en överenskommelse om kostnadsdelning mellan länets kommuner för särskild undervisning vid sjukhus, vilken Nacka har ställt sig bakom.

Auktorisation av förskolor och pedagogisk omsorg i lokal

Enligt auktorisationsreglerna ska lokaler för förskola och pedagogisk omsorg vara anpassade till funktionshindrade. Detta gäller exempelvis krav på att det ska finnas handikapp-WC mm. Flera förskolor har arbetat med bullerdämpande åtgärder. I princip ska alla lokaler vara anpassade för rullstolsburna.

Håkan Sundblad
Nämndsekreterare
Kultur- och utbildningsenheten